UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 014/2022-C
RESULTADO FINAL PARCIAL

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital n. 014/2022 de Chamada para Adesão

dos Polos Municipais de Apoio à Educação a Distância do Estado do Espírito Santo com o fim de firmarem parceria para atuarem como polos de

apoio na oferta de cursos na modalidade a distância a serem ministrados pela UFES, resolve tornar pública a lista de acordos de parceria

firmados:

POLOS ADERENTES PROCESSO - PROTOCOLO WEB NÚMERO DO ACORDO DATA DE INÍCIO DATA DE FIM
Alegre 23068.073708/2022-14 22/2022 15/07/2022 14/07/2032
Aracruz 23068.073714/2022-71 31/2022 25/07/2022 24/07/2032
Baixo Guandu 23068.075156/2022-89 24/2022 19/07/2022 18/07/2032
Bom Jesus do Norte 23068.075159/2022-12 20/2022 15/07/2022 14/07/2032
Cariacica 23068.073791/2022-21 44/2022 22/08/2022 21/08/2032
Castelo 23068.075164/2022-25 25/2022 25/07/2022 24/07/2032
Colatina 23068.073789/2022-52 33/2022 26/07/2022 25/07/2032
Domingos Martins 23068.073725/2022-51 32/2022 25/07/2022 24/07/2032
Ecoporanga 23068.073730/2022-64 21/2022 15/07/2022 14/07/2032

1

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250676/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250684/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4253694/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4253697/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250851/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4253705/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250847/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250706/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250712/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Iúna 23068.073731/2022-17 35/2022 27/07/2022 26/07/2032
Mantenópolis 23068.073741/2022-44 16/2022 15/07/2022 14/07/2032
Mimoso do Sul 23068.073802/2022-73 26/2022 25/07/2022 24/07/2032
Montanha 23068.073744/2022-88 28/2022 25/07/2022 24/07/2032
Nova Venécia 23068.075161/2022-91 41/2022 02/08/2022 01/08/2032
Pinheiros 23068.073784/2022-20 43/2022 04/08/2022 03/08/2032
Piúma 23068.075155/2022-34 40/2022 04/08/2022 03/08/2032
Santa Leopoldina 23068.073763/2022-12 29/2022 25/07/2022 24/07/2032
Santa Teresa 23068.073766/2022-48 39/2022 17/08/2022 16/08/2032
São Mateus 23068.073780/2022-41 34/2022 27/07/2022 26/07/2032
Vargem Alta 23068.073769/2022-81 42/2022 04/08/2022 03/08/2032
Venda Nova do Imigrante 23068.073773/2022-40 38/2022 09/08/2022 08/08/2032
Vila Velha 23068.073781/2022-96 27/2022 25/07/2022 24/07/2032

Vitória - ES, 24 de agosto de 2022.

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor da UFES

2

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250715/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250742/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250866/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250747/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4253701/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250838/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4253691/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250787/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250797/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250830/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250805/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250812/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4250833/